4

○ 安曇野市介護保険規則 一部抜粋

平成17年10月１日規則第95号

（趣旨）

第１条 この規則は、法令及び安曇野市介護保険条例（平成17年安曇野市条例第138

号。以下「条例」という。）に定めるもののほか、市が行う介護保険に関し必要な

事項を定めるものとする。

（部会の設置）

第34条 条例第19条の規定に基づき、安曇野市介護保険等運営協議会（以下「協議会」

という。）に介護保険関連サービス候補事業者選定部会（以下「部会」という。）

を設置する。

（任務）

第35条 部会は、応募事業者の提案について、市長が別に定める審査基準に基づき、

審査選定を行い、候補事業者を市長へ報告するものとする。

（組織）

第36条 部会は、委員６人をもって組織する。

２ 部会の委員は、協議会の委員のうちから協議会の会長が指名する。

３ 部会の委員が、当該議事に係る事業者と利害関係を有すると認められる場合は、

当該議事に限り、当該委員を部会の委員より除き、代理委員を協議会の委員のうち

から協議会の会長が指名するものとする。

（任期）

第37条 部会の委員としての任期は、第35条に規定する報告の日までとする。

（部会長及び副部会長）

第38条 部会に部会長及び副部会長を各１人置き、部会の委員の互選により定める。

２ 部会長は、部会を代表し、会務を総理する。

３ 副部会長は、部会長を補佐し、部会長に事故があるとき又は部会長が欠けたとき

は、その職務を代理する。

（会議）

第39条 部会は、部会長が招集し、部会長が議長となる。

２ 部会は、委員の過半数が出席しなければ会議を開くことができない。

３ 部会の議事は、出席委員の過半数で決し、可否同数のときは部会長の決するとこ

ろによる。

附 則（令和５年１月30日規則第11号）

（施行期日）

参考資料３
介護保険等運営協議会

令和６年10月４日開催

5

１ この規則は、令和５年４月１日から施行する。